
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NA HANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /KH-UBND              Na Hang, ngày         tháng 6 năm 2019 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ phát động, diễu hành hưởng ứng  

“Ngày toàn dân phòng, chống ma túy” 26/6/2019 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2261/KH-BCĐ-CAT-TM ngày 24/5/2019 của 

Cơ quan Thường trực phòng, chống tội phạm; phòng, chống ma túy tỉnh (Công an 

tỉnh Tuyên Quang) về việc triển khai Tháng hành động phòng, chống ma túy 

hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng, chống ma túy” 26/6 và mở đợt cao điểm 

tấn công, trấn áp tội phạm ma túy trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, 

Ủy ban nhân dân huyện Na Hang xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ phát động, 

diễu hành hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng, chống ma túy” 26/6/2019, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Tiếp tục phát huy vai trò, trách nhiệm của cấp ủy Đảng, chính quyền, các 

tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân trong công tác phòng, chống ma túy; chủ 

động phát hiện, đấu tranh ngăn chặn, xử lý các hành vi vi phạm pháp luật về 

ma túy, nâng cao hiệu quả công tác cai nghiện ma túy; kiên quyết ngăn chặn 

không để xảy ra tình trạng trồng, tái trồng cây có chứa chất ma túy trên địa bàn 

huyện. 

2. Tiếp tục thông tin, tuyên truyền với nội dung phong phú, đảm bảo đúng 

định hướng, hấp dẫn, có tính giáo dục, thuyết phục cao; thông tin tuyên truyền 

phải thường xuyên được cập nhật để người dân dễ thấy, dễ nghe, dễ hiểu, đi vào 

chiều sâu nhằm nâng cao nhận thức, ý thức tự giác, đấu tranh của mỗi cá nhân 

trong việc phòng, chống ma túy. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức buổi Lễ 

- Thời gian: Từ 07 giờ 30 phút, dự kiến ngày 26 tháng 6 năm 2019. 

- Địa điểm: Sân Quảng trường huyện Na Hang. 

2. Thành phần tham gia: Thủ trưởng, cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động các cơ quan, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội huyện, 

thị trấn Na Hang (có danh sách phân bổ kèm theo). 
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Lưu ý: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia diễu hành 

chủ động về phương tiện; lấy cờ chuối tham gia diễu hành và trả lại cờ tại Trung 

tâm Văn hóa, Thông tin - Thể thao huyện. 

3. Chương trình buổi Lễ 

- Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Ban Chỉ đạo huyện phát biểu hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng, 

chống ma túy” 26/6. 

- Phổ biến lộ trình diễu hành và diễu hành qua các trục đường chính thị trấn 

Na Hang. 

- Kết thúc buổi Lễ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cơ quan, đơn vị tham gia Lễ phát động 

Cử đại diện lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham 

gia buổi Lễ theo số lượng được phân bổ tại Mục II Kế hoạch này. 

2. Đề nghị Tòa án nhân dân huyện, Viện Kiểm sát nhân dân huyện; 

Văn phòng Huyện ủy, các ban đảng Huyện ủy; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các 

tổ chức chính trị - xã hội huyện;  

- Cử cán bộ, công chức tham gia buổi Lễ. 

- Huyện đoàn Na Hang, Hội Cựu chiến binh, Hội Nông dân, Hội Liên 

hiệp Phụ nữ huyện: Chỉ đạo các tổ chức đoàn thể của thị trấn Na Hang cử 

đoàn viên, hội viên tham gia buổi Lễ. 

3. Công an huyện Na Hang 

- Là cơ quan Thường trực phòng, chống tội phạm; phòng, chống ma túy 

của Ban Chỉ đạo huyện có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này; phối hợp với Trung tâm Văn hóa, 

Thông tin - Thể thao huyện chuẩn bị nội dung maket, băng zôn, khẩu hiệu, 

băng đĩa tuyên truyền, trang trí khánh tiết. 

- Hướng dẫn lộ trình diễu hành, dẫn lộ đoàn diễu hành; tham mưu dự 

thảo diễn văn phát động tại buổi Lễ; lập dự toán kinh phí tổ chức Lễ phát động. 

4. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện 

Phát hành giấy mời các thành phần dự buổi Lễ; làm công tác tổ chức, 

thẩm định nội dung diễn văn phát động tại buổi Lễ. 

5. Trung tâm Văn hóa, Thông tin - Thể thao huyện 

Phối hợp với Công an huyện chuẩn bị maket, băng zôn, khẩu hiệu, cờ 

chuối, băng đĩa tuyên truyền theo chủ đề buổi Lễ; trang trí khánh tiết, tăng âm, 

loa đài, bàn, ghế ngồi cho đại biểu, bục phát biểu; bố trí xe tuyên truyền lưu 

động tham gia diễu hành có gắn cờ và băng zôn tuyên truyền; sắp xếp, ổn định 

các khối tham gia diễu hành trước khi buổi Lễ bắt đầu. 
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6. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện: Cử phóng viên đưa tin, bài 

tuyên truyền về các hoạt động tại buổi Lễ và các hoạt động hưởng ứng Ngày thế 

giới phòng, chống ma túy và Ngày toàn dân phòng, chống ma túy (26/6/2019). 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Lễ phát động, diễu hành hưởng ứng 

“Tháng hành động phòng, chống ma túy” năm 2019. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị 

có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc, đạt kết quả./. 

 
Nơi nhận: 
- Công an tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 
- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Chánh, Phó CVP HĐND và UBND huyện; 

- Các cơ quan Thành viên Ban Chỉ đạo huyện;  

- Các cơ quan, đơn vị liên quan trong Kế hoạch; 
- Đảng ủy, UBND thị trấn Na Hang; 

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thị trấn Na Hang; 

- Chuyên viên Nội chính; 
- Lưu: VT, CAH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Việt Hùng 
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DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN ĐƠN VỊ 

Tham gia Lễ phát động, diễu hành hưởng ứng  

“Ngày toàn dân phòng, chống ma túy” 26/6/2019 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày       tháng 6 năm 2019 

 của Ủy ban nhân dân huyện Na Hang) 

 

TỔNG SỐ: 172 NGƯỜI THAM GIA, CHIA THÀNH 3 KHỐI 

1. Khối 1 (xếp thành 03 hàng dọc) 58 người, gồm có: 

- Công an huyện: 25 chiến sĩ. 

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện: 05 chiến sĩ. 

- Hạt Kiểm lâm huyện Na Hang: 04 người. 

- Hạt Kiểm lâm rừng đặc dụng Na Hang: 04 người. 

- Ban Quản lý rừng phòng hộ: 03 người. 

- Chi cục Thuế huyện Na Hang: 04 người. 

- Ban Quản lý Khu Du lịch sinh thái Na Hang: 02 người. 

- Bưu điện huyện Na Hang: 03 người. 

- Trung tâm Viễn thông 6: 02 người. 

- Điện lực Na Hang: 06 người. 

2. Khối 2 (xếp thành 03 hàng dọc) 58 người, gồm có: 

- Văn phòng Huyện ủy: 02 người. 

- Ban Tổ chức Huyện ủy: 02 người. 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy: 02 người. 

- Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy: 02 người. 

- Ban Dân vận Huyện ủy: 02 người. 

- Huyện đoàn Na Hang: 04 người. 

- Hội Nông dân huyện: 02 người. 

- Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện: 02 người. 

- Hội Cựu chiến binh huyện: 02 người 

- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện: 04 người. 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch: 03 người. 

- Phòng Nông nghiệp và PTNT: 03 người. 
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- Phòng Dân tộc: 02 người. 

- Ban Di dân, tái định cư huyện: 04 người. 

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng: 04 người. 

- Ủy ban nhân dân thị trấn Na Hang: 08 người. 

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thị trấn Na Hang: 10 người. 

3. Khối 3 (xếp thành 03 hàng dọc) 56 người, gồm có: 

- Tòa án nhân dân huyện: 02 người. 

- Viện Kiểm sát nhân dân huyện: 02 người. 

- Chi cục Thi hành án dân sự huyện: 02 người. 

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: 03 người. 

- Phòng Tư pháp: 02 người. 

- Thanh tra huyện: 02 người. 

- Phòng Tài nguyên và Môi trường: 02 người. 

- Phòng Nội vụ: 02 người. 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo: 04 người. 

- Phòng Văn hóa và Thông tin: 02 người. 

- Phòng Y tế: 02 người. 

- Trung tâm Y tế huyện: 12 người. 

- Hạt Quản lý giao thông huyện Na Hang: 06 người. 

- Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện: 03 người. 

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên: 04 người. 

- Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Na Hang: 02 người. 

- Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Na Hang: 02 người. 

- Chi cục Thống kê huyện Na Hang: 02 người. 
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